
    

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
07 DE JANEIRO DE 2021

ANO XXXIV | N º 7.891 9
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 693/2020

PROCESSO: 3926/2020

CONTRATO nº 077/2020.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93 

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - SEMGE Nº 248/2020, 04/11/2020.

CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT.

DATA DE ASSINATURA: 29 de dezembro de 2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE         

DESPESA
FONTE

VALOR          
MENSAL     

ESTIMADO          
(R$)

CASA CIVIL 250100 3.3.90.39 0.1.00 412,13

CODESAL 250134 3.3.90.39 0.1.00 200,00

FCM 250111 3.3.90.39 0.1.00 240,00

FGM 250133 3.3.90.39 0.1.00 100,00

FMLF 250124 3.3.90.39
0.1.00 
0.2.50

250,00

SEGOV 250127 3.3.90.39 0.1.00 4.166,67

GCM 250115 3.3.90.39 0.1.00 100,00

PGMS 250114 3.3.90.39 0.1.00 500,00

SECIS 250105 3.3.90.39 0.1.00 1.000,00

SECULT 250131 3.3.90.39 0.1.00 333,33

SEDUR 250132 3.3.90.39 0.1.00 6.000,00

SEINFRA 250125 3.3.90.39 0.1.00 200,00

SEMAN 250103 3.3.90.39 0.1.00 450,00

SEMGE 250136 3.3.90.39 0.1.00 2.300,00

SEMGE/FUMPRES 257700 3.3.90.39 0.2.34 9.000,00

SEMOB 250122 3.3.90.39 0.1.00 200,00

SEMOP 250128 3.3.90.39 0.1.00 2.000,00

SEMPRE/NOF 250119 3.3.90.39 0.1.00 134,11

SENDEC 250113 3.3.90.39 0.1.00 500,00

SEMUR 250107 3.3.90.39 0.1.00 83,33

SMED
243600 
262200 
262100

3.3.90.39 0.1.01 600,00

SMS

249300 
250106 
232900 
249400

3.3.90.39
0.2.14 
0.1.02

2.500,00

SPMJ 215700 3.3.90.39 0.1.00 100,00

SUCOP 250130 3.3.90.39 0.1.00 350,00

TRANSALVADOR 250123 3.3.90.39 0.2.50 350,00

Salvador, 06 de janeiro de 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO CONTRATO Nº 077/2020

PROCESSO Nº 3926/2020.

OBJETO: Prestação de serviços e venda de produtos.

LEI FEDERAL: nº 8.666/93.

LEI MUNICIPAL: nº 4.484/92.

CONTRATADA: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT  

CNPJ/MF sob n.º º 34.028.316/0005-37.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR GLOBAL: R$ 384.834,84 (trezentos e oitenta e quatro mil, oitocentos e trinta e quatro reais e 

oitenta e quatro centavos).

DATA DE ASSINATURA: 01 de janeiro de 2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE

CASA CIVIL 250100 3.3.90.39 0.1.00

CODESAL 250134 3.3.90.39 0.1.00

FCM 250111 3.3.90.39 0.1.00

FGM 250133 3.3.90.39 0.1.00

FMLF 250124 3.3.90.39
0.1.00 
0.2.50

SEGOV 250127 3.3.90.39 0.1.00

GCM 250115 3.3.90.39 0.1.00

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE

PGMS 250114 3.3.90.39 0.1.00

SECIS 250105 3.3.90.39 0.1.00

SECULT 250131 3.3.90.39 0.1.00

SEDUR 250132 3.3.90.39 0.1.00

SEINFRA 250125 3.3.90.39 0.1.00

SEMAN 250103 3.3.90.39 0.1.00

SEMGE 250136 3.3.90.39 0.1.00

SEMGE/FUMPRES 257700 3.3.90.39 0.2.34

SEMOB 250122 3.3.90.39 0.1.00

SEMOP 250128 3.3.90.39 0.1.00

SEMPRE/NOF 250119 3.3.90.39 0.1.00

SENDEC 250113 3.3.90.39 0.1.00

SEMUR 250107 3.3.90.39 0.1.00

SMED
243600 
262200 
262100

3.3.90.39 0.1.01

SMS

249300 
250106 
232900 
249400

3.3.90.39
0.2.14 
0.1.02

SPMJ 215700 3.3.90.39 0.1.00

SUCOP 250130 3.3.90.39 0.1.00

TRANSALVADOR 250123 3.3.90.39 0.2.50

Salvador, 06 de janeiro de 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED 

RESUMO TERMO ADITIVO Nº 001/2020 AO CONTRATO Nº 095/2020

CONTRATANTE: PMS/SMED
CNPJ: 13.927.801/0006-53
CONTRATADA: Oi Móvel S/A
CNPJ: 05.423.963/0001-11
PROCESSO Nº: 50301/2020
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, tendo seu início em 28/12/2020 e término em 25/06/2021. OBJETO: O 
presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência ao Contrato 095/2020 
que objetiva a prestação de serviço para disponibilização de acesso ao Aplicativo Pedagógico da 
SMED com fornecimento de (i) serviço de internet patrocinada e (ii) fornecimento de chip 4G/3G para 
permitir o acesso apenas aos serviços de internet patrocinada.
VALOR: R$ 2.970.000,00 (dois milhões novecentos e setenta mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 12.361.0001.263003; Natureza da Despesa: 
3.3.90.40; Fonte: 001.
DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020.
ASSINAM:

RAFAELLA PONDÉ CERDEIRA
Secretaria Municipal da Educação- SMED

IVAN CÍCERO SILVA LARANJEIRA 
Oi Móvel S/A

RICARDO FREIRE DE OLIVEIRA MENEZES
Oi Móvel S/A

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 747/2020

PREGÃO ELETRÔNICO SMS: 246/2020
PROCESSO Nº 9140/2020
OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos
TERMO DE COMPROMISSO SMS Nº 747/2020
CONTRATADA: UNI HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 07.484.373/0001-24
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 01 (um) ano, a contar da data de assinatura.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal 4.484/92 e Decreto Municipal nº
10.267/93
DATA DA ASSINATURA 23/12/2020
ASSINAM: LEONARDO SILVA PRATES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE
CHRISTIAN MENDES OLIVEIRA TAVARES
UNI HOSPITALAR LTDA

PREÇO REGISTRADO:

ITEM MATERIAL UF VALOR UNITÁRIO

01
CEFTRIAXONA SODICA 500 MG INJETAVEL 

INTRAMUSCULAR MARCA/FABRICANTE: MOMENTA 
FARMACEUTICA LTDA 

FR 8,12

Salvador, 05 de janeiro de 2021

PALOMA MENDES MENDONÇA

Coordenadora


